



**मनोचिकित्सा विभाग | अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली**  
**Department of Psychiatry | All India Institute of Medical Sciences**  
**Ansari Nagar, New Delhi**

**Advertisement for the post of Project Research Scientist-I (Non-Medical) and Project Technical Support-I for a ICMR funded project in the Department of Psychiatry, AIIMS.**

Applications are invited for TWO posts of Project Research Scientist-I (Non-Medical) and ONE post of Project Technical Support-I in for the project I-1945, titled - **“Reducing Treatment Gap Through AI - Development and Validation of a Multilingual AI-Voice Agent (Converse-AI) for Detection of Common Mental Disorders”**.

| <b>Post</b>   | <b>Qualification</b>   | <b>Age Limit</b> | <b>Monthly Emoluments</b>  |
|---|--|------------------|--|
| <b>Project Research Scientist-I (Non-medical)</b><br>Vacancy - 2 (TWO)<br>Duration: 3 years | <b>Essential:</b><br>Post Graduate Degree in Psychology, including the integrated PG degrees.<br><br><b>Desirable:</b> Experience in clinical research and project management  | 35 Years         | As per ICMR Guidelines -<br>Rs. 56000 + HRA @ 30%<br>[= Rs 72,800/Month] |
| <b>Project Technical Support-I</b><br>Vacancy - 1 (ONE)<br>Duration: 3 years                | <b>Essential:</b><br>10th + Diploma (MLT/DMLT / ITI or equivalent) + two years' experience in relevant subject / field.<br>Or<br>Three years Graduate degree in relevant subject / field + one year experience in relevant subject | 28 years         | As per ICMR Guidelines -<br>Rs. 18000 + HRA @ 30%<br>[= Rs 23,406/Month] |

**Submit Your Application at <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>**

**Note:**

1. Last date for online submission (CV and Documents): **16<sup>th</sup> February 2026 till 23:59 IST.**
2. Only eligible candidates will be called for the interview.
3. If ineligibility is detected at any stage of the recruitment, the appointment will be cancelled.
4. Eligible candidates are requested to bring their original documents at the time of interview.
5. No TA/DA will be provided for appearing in the interview.
6. Tenure will be for six months initially, with extension up to 4 years depending on performance.
7. All applications are to be submitted online. No hand delivered / hard copy will be accepted
8. Further project details are available at <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

**Dr Koushik Sinha Deb, MD**

डॉ. कौशिक सिंहा देब  
Dr. KOUSHIK SINHA DEB

आचार्य / Professor

मनोचिकित्सा विभाग/Department of Psychiatry

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान/All India Institute of Medical Sciences, New Delhi-110029

Professor

Department of Psychiatry, AIIMS Delhi

Principal Investigator

Date: 2<sup>nd</sup> February 2026





# मनोचिकित्सा विभाग | अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, नई दिल्ली

## Department of Psychiatry | All India Institute of Medical Sciences

Ansari Nagar, New Delhi

### “AI के माध्यम से उपचार की कमी को कम करना – सामान्य मानसिक विकारों की पहचान के लिए बहुभाषी AI-वॉइस एजेंट (Converse-AI) का विकास और सत्यापन”

परियोजना संख्या I-1945, शीर्षक “AI के माध्यम से उपचार की कमी को कम करना – सामान्य मानसिक विकारों की पहचान के लिए बहुभाषी AI-वॉइस एजेंट (Converse-AI) का विकास और सत्यापन” हेतु प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-1(नॉन-मेडिकल) के दो तथा प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-1 के एक पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

| पद   | योग्यता   | आयु सीमा | मासिक पारिश्रमिक   |
|--|---|----------|--|
| <b>प्रोजेक्ट रिसर्च साइंटिस्ट-1<br/>(नॉन मेडिकल)</b><br><br>पद की संख्या- 2 (दो)<br>अवधि: 3 वर्ष | <b>आवश्यक योग्यता:</b><br>“मनोविज्ञान में पोस्ट ग्रेजुएट डिग्री, जिसमें एकीकृत पीजी डिप्लियां भी शामिल हैं।<br>वांछनीय: क्लिनिकल शोध और प्रोजेक्ट प्रबंधन का अनुभव।   | 35 वर्ष  | आई.सी. एम. आर दिशानिर्देशों के अनुसार -<br>रु. 56000 + HRA @ 30%<br>[= Rs 72,800/माह]              |
| <b>प्रोजेक्ट टेक्निकल सपोर्ट-1</b><br><br>पद की संख्या- 1 (एक)<br>अवधि: 3 वर्ष                   | <b>आवश्यक योग्यता:</b><br>10वीं कक्षा उत्तीर्ण + डिप्लोमा (एमएलटी/डीएमएलटी/आईटीआई या समकक्ष) + संबंधित विषय/क्षेत्र में दो वर्ष का अनुभव<br><br>वांछनीय: संबंधित विषय/क्षेत्र में तीन वर्षीय स्नातक डिग्री + संबंधित विषय में एक वर्ष का अनुभव। | 28 वर्ष  | आई.सी. एम. आर दिशानिर्देशों के अनुसार -<br>रु. 18,000 + HRA @ 30%<br>[= लगभग Rs. 23,406 प्रति माह] |

अपना आवेदन यहां जमा करें <https://digitalpsychiatry.in/jobs/>

#### नोट:

- ऑनलाइन जमा करने की अंतिम तिथि (CV और दस्तावेज): **16th फरवरी 2026 को 23:59 IST** तक।
- केवल योग्य उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- यदि भर्ती के किसी भी चरण में अयोग्यता पाई जाती है, तो नियुक्ति रद्द कर दी जाएगी।
- योग्य उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार के समय अपने मूल दस्तावेज साथ लेकर आएं।
- साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई टीए/डीए नहीं दिया जाएगा।
- कार्यकाल शुरू में छह महीने का होगा, जिसे प्रदर्शन के आधार पर 4 साल तक बढ़ाया जा सकता है।
- सभी आवेदन ऑनलाइन जमा किए जाने हैं। कोई भी हाथ से वितरित/हार्ड कॉपी स्वीकार नहीं की जाएगी। अधिक परियोजना विवरण <https://digitalpsychiatry.in/jobs/> पर उपलब्ध हैं।

*Koushik*



डॉ. कौशिक सिंहा देब

आवार्य / Professor

Dr Koushik Sinha Deb, MD  
मनोचिकित्सा विभाग/Department of Psychiatry  
बी.एस.एस./A.I.I.M.S., New Delhi-110029

Professor

Department of Psychiatry, AIIMS Delhi

Principal Investigator

Date: 2<sup>nd</sup> February 2026

